CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

  Que fazem entre si de um lado ESPLENDORA OBRAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Orestes Pavan, nº 310, Bairro Luther king, cidade de Francisco
Beltrão/PR, CEP 85.605-535, CNPJ/MF nº 17.897.400/0001-44, por seu representante legal
MARISA APARECIDA DIVINO GONÇALVES, brasileira, divorciada, empresária, residente e
domiciliada em Francisco Beltrão/PR,  CPF nº 502.089.859-72, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE, e de outro, FELIPE SALANTI, brasileiro, casado, Engenheiro Civil,
residente e domiciliado em Prudentópolis/PR na Rua Lamenha Lins, nº 76, Centro, CPF nº
091.015.329-95, CREA nº 193869/D, ora denominado simplesmente CONTRATADO, tem justo e
contrato o seguinte:

Clausula 1ª: O CONTRATADO compromete-se a prestar os seguintes serviços ao
CONTRATANTE:

(x) Responsável Técnico.

Clausula 2ª: O CONTRATADO está sendo admitido pelo contratante para exercer funções,
conforme suas atribuições profissionais e atividades constantes no objeto social.

Clausula 3ª: A jornada de trabalho do contratado será de 02 (duas horas) diárias de segunda a
sexta, totalizando 10 (dez horas) semanais.

Parágrafo único – Este contrato é por tempo determinado, iniciando-se em 01 de Abril de
2025, finalizando-se em 01 de Abril de 2029, podendo ser rescindido sem prévia e expressa
comunicação à outra parte, ficando rescindido após acordo entre os signatários deste contrato.

Clausula 4ª: Pelos serviços prestados receberá o contratado o valor de R$ 3.036,00 (Três mil e
trinta e seis reais), mensais.

Clausula 5ª: Elegem o foro desta comarca de Francisco Beltrão-PR para dirimir eventuais dúvidas
oriundas do presente contrato.

Assim estando justos e contratados, assinam o presente na presença de duas testemunhas.

Francisco Beltrão-PR, 01 de Abril de 2025.

_______________________________                   _____________________________
CONTRATANTE

MARISA APARECIDA DIVINO
GONÇALVES

CONTRATADO
FELIPE SALANTI

		2025-04-07T13:58:12-0300
	MARISA APARECIDA DIVINO GONCALVES:50208985972

		2025-04-07T14:02:52-0300